



Våren 2022

# Linum

Medlemstidning för  
**SKÅNELIN.**

25 kr



**LIN-Café, Pysseldag  
7 maj**

**Skånes Lincentrum, Knutstorp  
Kl 11.00–14.00  
Medtag egen fika  
MATERIAL KOSTNAD KAN TILLKOMMA!**

**Läs mer om spinnkurs  
och  
Utställningar**

**Längre fram i LINUM samt på vår hemsida**

**[www.skanelin.se](http://www.skanelin.se)**

**Linums redaktion:**

**Redaktör:** Kristina Schlyter e - post:  
kmschlyter@gmail.com

**Ansvarig utgivare:** Eva Olsson

De som inte har möjlighet att skicka manuskripten via e - post kan skicka  
dessa till

Kristina Schlyter, Dammgatan 3, 276 30 BORRBY

Sponsorer

**Sparbanken Syd**



SVALÖVS KOMMUN



Hushållnings  
sällskapet

## Verksamhetsberättelse för Föreningen Skånelin 2021.

Föreningen har under verksamhetsåret haft 94 betalande medlemmar.

Antalet protokollförda sammanträden 11 stycken inklusive årsmötet .

### Styrelsen har bestått av

Eva Olsson, Bromölla, ordförande  
Kristina Schlyter, Borrbby, kassör och v ordförande  
Monika Olsson, Landskrona, sekreterare  
IngBritt Truedsson, Bjuv, ledamot  
Christina Webrink, Malmö, ledamot  
Ann-Kristin Pettersson, Glumslöv, ledamot

### Suppleanter

Lena Andersson, Kågeröd  
Berit Myhrberg Sjögren, Mölle

### Revisorer

Clas Johnsson, Kivik  
Simon Waldner, Hörby  
Tomas Truedsson, Bjuv, ersättare

### Valberedning

Kerstin Liljekvist, sammankallande  
Ingrid Berglund

### Styrelsen har under verksamhetsåret haft 10 protokollförda styrelsemöten:

27 mars 2021 Konstituerande möte, Lin centrum Knutstorp samt via telefon

5 maj 2021 Styrelsemöte, via telefon

9 juni 2021 Styrelsemöte, via telefon

7 juli 2021 Styrelsemöte, via telefon

10 augusti 2021 Styrelsemöte, via telefon

15 september 2021 Styrelsemöte, via telefon

13 oktober 2021 Styrelsemöte, via telefon

24 november 2021 Styrelsemöte, via telefon

19 januari 2022 Styrelsemöte, via telefon

23 mars 2022 Styrelsemöte, via telefon

### Föreningens årsmöte hölls på Lincentrum Knutstorp, 27 mars 2021.

På årsmötet deltog 15 personer. Deltagarna var både på Skånes Lincentrum och via telefon.

## Linaktiviteter: Demonstrationer och Information

**Mars** Föreläsning/visning på Lincentrum för Trädgårdsföreningen Ärtan, Svalöv.

**April** Lin- och spinncafé med beredning av lin.

**Maj** Lin- och spinncafé. Familjearrangemang, 2 maj.  
Start av linodlingskursen med beredning av jorden och sådd, 8 maj.  
Återträff med tidigare spinnkurs deltagare 29 maj.

**Juni** Utställning på Lincentrum, se nedan.

**Juli** Utställning på Lincentrum, se nedan.

**Augusti** Utställning på Lincentrum, se nedan.  
Föreläsning på Boketorp, Hov - dala, 14 augusti.  
Linodlingskursen rycker linet, 15 augusti i Höllviken.  
Lindemonstration Burlövs gamla prästgård, 22 augusti.  
Lindemonstration Axelgård, Vallkärra, 29 augusti.

**September** Utställning på Lincentrum, se nedan.  
Lindemonstration Väva och spinna i litet format, 4 september.  
Besök av DKW Bilklubb med visning av Lincentrum, 4 september.  
Lindemonstration i Asmundtorp, 5 september.  
Besök på Skissernas museum för medlemmar, 8 september.  
Världs Spinndagen på Lincentrum, 11 september.  
Linodlingskursen frörepar linet och lägger till rötning, 11 september.  
Linberedning med Hemslöjden deltagare i 1 kvm lin 5 och 25 september.  
Lindemonstration Bjärnums Museum, 19 september.  
Lindemonstration Kulturarvet, Svalöv, 25 september.  
Lindemonstration Mikaeli marknad, Fredriksdal, 26 september.

**Oktober** Lin- och spinncafé samt mangelgille och beredning av lin, 2 oktober.

Linodlingskursen tar in linet för torkning, 2 oktober.  
Lindemonstration Hovdala, 3 oktober  
Lindemonstration Valnötsfestival Torup, 10 oktober.  
Linodlingskursen bereder linet i brydestuan, 16 oktober.  
Lindemonstration Stidsvig, 23 oktober.  
Kurs i linspinning, 30-31 oktober.

**November** Lindemonstration för skolbarn i Svalöv, 3 november.  
Lin- och spinncafé. Beredning av lin, 13 november.  
Lindemonstration Stenestad, 13-14 november.  
Lindemonstration Skåne jul Hässleholm, 18-21 november.

**December** Lindemonstration Julmarknad Fredriksdal, 3-5 december.  
Lindemonstration Julmarknad Älmhult, 4-5 december.  
Lindemonstration Skytts Härad, 5 december.  
Lindemonstration Julmarknad Ingeborrar, Örkelljung, 11-12 december.  
Lindemonstration Julmarknad Rotundan, Lomma, 18-19 december

### **Utställningar: Skånes Lincentrum.**

5/6 Hemslöjden Skåen, Landskrona.  
3/7 Gillet Skånska Spetsar.  
7/8 Fiberdag med lin, nässlor och hampa.  
11/9 Herrkläder i lin med Amanda Andersson och damkläder i lin med Jeanett Juul.

### **Linum**

Föreningens informationsblad "Linum", utkommer två gånger per år, vår- och höstnummer.

Redaktör: Kristina Schlyter.  
Ansvarig utgivare: Eva Olsson.

### **Övrigt**

På grund av pandemin i covid-19:

- Har Föreningen Skånelin, även i år, inte erbjudit skolorna i Svalövs kommun Information om lin och demonstration av linberedning.

- Styrelsemöten har av säkerhetsskäl hållits per telefon.

- Har tyvärr många bokade arrangemang med demonstrationer, linberedning och föreläsningar under våren och sommaren ställts in vilket inneburit att inkomster till Föreningen uteblivit.

Föreningens planerade verksamhet på Lincentrum har genomförts hela året med mycket god besöksfrekvens.

Föreningen säljer Grunnes linoljeprodukter samt Boställets linoljor.

Några personer har skänkt spinnrock, linredskap och lintåga vilket Föreningen varmt tackar för.

Styrelsen har sökt bidrag från två olika fonder:

- Erhållet verksamhetsbidrag från Region Skåne med 10.000 kr.

- För fjärde året sökt stipendium hos Hemslöjden ur Greta Johanssons linfond och fått motta del av detta med 10.000 kr till arbetet med att arkivera forskningsmaterialet efter Henryk Zienkiewicz.

Ordföranden deltog vid utdelningen av Hemslöjdens stipendier vid eventet Handmade Issues på Östasiatiska museet i Stockholm.

Föreningen Skånelin har även erhållit Svalövs Kommuns Kulturpris 2021. Enligt kulturschef Elisabeth Viktorsson utsågs Skånelin till mottagare av kulturpriset av en enig nämnd, med motivering:

"Föreningen utför med mycket små medel ett viktigt arbete för att bevara och sprida kunskaper om spånadslinets historia, både odlingstekniskt och hur man sedan vidareförädlar och använder linfibern. Man tillvaratar också redskap och metoder och visa upp för allmänheten på ett trevligt sätt i en historisk vacker miljö. Med kulturpriset vill Svalövs kommun uppmärksamma en långvarig kulturhistorisk gärning, som också sprider bildning till nya generationer."

Tyvärr har Föreningen ännu inte kunnat ta emot priset, som är ett konstverk, på grund av pandemin

Även i år har en linodling med odlings- och beredningskurs genomförts på Skånes Lincentrum, med 11 anmälda deltagare.

Spinnkurs anordnades i slutet av oktober med 9 deltagare i olika åldrar. Roligt är att flera yngre deltagare var med och visare ett brinnande intresse för linet.

Vid två tillfällen har artiklar om Skånelin publicerats i Skånska Dagbladet, den 22 juli "Med passion för linodling" samt 5 november "Linnet på allas läppar igen".

## Ordförandens sammanfattning över 2021:

Det har varit ett helt fantastiskt år för Skånelin som utsetts till mottagare av Svalövs kommuns kulturpris, som vi uppskattar mycket högt, samt de två stipendierna som också värderas högt och som gör mycket för föreningen. Fantastisk är också den stora ökningen av medlemsantalet och en stor ökning av antalet besökare på Lincentrum samt uppmärksamheten med artiklarna i tidningen. Hemslojdens projekt med 1 kvm lin har också starkt ökat intresset för det högst nyttiga linet "Linum usitatissimum".

### Skånelins syfte är:

- \* att sprida information om spånads- och oljelin
- \* att vara kontaktorgan för alla linvänner
- \* att ge medlemmarna så goda villkor som möjligt vid bråkning, skäktning, häckling och spinningarbeten i föreningens "Brydestua"

### Hemsidan

[www.skanelin.se](http://www.skanelin.se)

### E-post

[info@skanelin.se](mailto:info@skanelin.se)

## Styrelsen för Skånelin

### Årsmöte 2022 med föreningen Skånelin

Årsmötet hölls 26 mars 2022 på Skånes Lincentrum i Knutstorp samt via telefon.

12 medlemmar deltog på mötet.

Även i år erbjöds alla medlemmar via mail att delta i årsmötet på telefon. På Lincentrum var vi 11 som samlades och 1 deltog via telefon.

Alla hälsades välkomna och årsmötet öppnades av ordförande Eva Olsson.

Vald att leda årsmötesförhandlingarna blev nuvarande ordförande Eva Olsson och till sekreterare Monika Olsson.

Verksamhetsberättelsen, räkenskaperna och revisionsberättelse gick igenom och godkändes.

Mötet gav ansvarsfrihet till styrelsen för det gångna verksamhetsåret.

Styrelsen gav årsmötet förslag om förändrade årsavgifter för år 2023 med 200 kronor per medlem, 50 kronor för övriga familjemedlemmar samt 50 kronor för ungdom mellan 15-25 år, vilket årsmötet godkände.

Besluts även att reseersättning skall utgå enligt de skattefria statliga normerna till deltagare vid styrelsemöten och funktionärer som representerar föreningen Skånelin.

Beslut togs om verksamhetsplan, vi fortsätter som tidigare med utställningar, lincaféer, visningar och kurser.

Därefter vidtog valen.

Till ordförande omvaldes Eva Olsson, Bromölla.

Till ordinarie ledamöter omvaldes Kristina Schlyter, Borby, Christina Webrink, Malmö och Ann-Kristin Pettersson, Glumslöv på 2 år. Kvarstår gör Monika Olsson, Landskrona och IngBritt Truedsson, Bjuv.

Till ersättare omvaldes Berit Myhrberg Sjögren, Mölle på 2 år. Kvarstår gör Lena Andersson, Kågeröd.

Till revisorer omvaldes Clas Johnsson, Kivik och Simon Waldner, Hörby omvaldes av ersättare Thomas Truedsson, Bjuv på 1 år.

Till valberedningen valdes sammankallande Kerstin Liljekvist, Arkelstorp och Ingrid Berglund, Höllviken på 1 år.

Inga ärenden hade väckts av styrelsen eller lämnats till styrelsen av medlem. Under övriga frågor informerade ordförande om att föreningen haft ett fantastiskt år med flera utmärkelser som Skånelin fått ta emot. 10.000 kr ur Greta Johanssons linfond, Svalövs kommuns Kulturpris för 2021 och 10.000 kr i verksamhetsstöd från Region Skåne.

Inga övriga frågor ställdes.

Ordföranden tackade för allt arbete som lagts ner under föregående verksamhetsår och förklarade årsmötet avslutat.

### Eva Olsson

Ordförande

### Val gjorda vid konstituerande möte med föreningen Skånelin 2022

Direkt efter årsmötet hölls det konstituerande mötet där val av funktionärer för verksamhetsåret gjordes.

Kristina Schlyter, Borrby omvaldes till vice ordförande.

Vidare omvaldes Monika Olsson till sekreterare och Kristina Schlyter till kassör.

Som kontaktpersoner till Svalövs kommun omvaldes Eva Olsson och Monika Olsson. Till föreningens firmatecknare utsågs Kristina Schlyter och Eva Olsson var för sig.

**Eva Olsson**  
Ordförande

---

### Valnötsfestival

Den 10 oktober var Skånelin inbjudna till Valnötsfestivalen i Torups slottspark. Det var den första Valnötsfestivalen någonsin och vi hade fått en inbjudan! Slottets trädgårdsmästare hade odlat och rötat lin som vi nu skulle visa hur man beredde linet.

Många intresserade besökare både barn och vuxna som provade att bråka, häckla och spinna.



*Text och bild Kristina S*

---

### Höstmarknad i Stidsvig

Den 23 oktober var det åter dags för höstmarknad på Tingsgården i Stidsvig. En mycket mysig gård med mycket trevliga arrangörer och där vi deltagit flera gånger. Jag och vår nya medlem Titti Augustsson hjälptes åt med lindemonstration, spinning och försäljning. Besökarna kom i lagom ström så vi hade tid att prata och visa. Som brukligt blev vi bjudna på kaffe med supergod äppelkaka och vaniljsås. Med hem



var bl a goda äpplen, syltade tomater och syltad pumpa, mums så gott.

### Spinnkurs 30–31 oktober

En tvådagars spinnkurs har hållits i Skånelins regi där 9 st deltog. Det var i Skånelins lokaler i Knutstorp där första dagen började med information och visning i vår "brydestua", bearbetningen av linet för att få fram lintågan som man spinner tråden av. Efter det intog alla varsen spinnrock, någon spunnit lite för mycket länge sedan någon som provat på ullspinning. Innan första dagens slut hade flera löst koden och det var full fart. Andra dagen test med olika infästen och även försök med slända. Tiden gick fort och plötsligt var två dagar till ända.





## Svalöv kommuns kulturpris 2021

I september blev jag kontaktad av Svalövs kommuns kulturchef Elisabeth Viktorsson som berättade och gratulerade Skånelin till årets kulturpris. Gissa om jag blev glad! Så otroligt roligt och uppskattat att vi i Skånelin blir uppmärksammade med denna fina utmärkelse. Jag skyndade mig att meddela kollegorna i styrelsen. En artikel som nämnde utnämningen kom sedan ut i tidningen.



Detta är motiveringen till nomineringen: "Föreningen utför med mycket små medel ett viktigt arbete för att bevara och sprida kunskaper om spånadslinets historia, både odlingstekniskt och hur man sedan vidareförädlar och använder linfibern. Man tillvararar också redskap och metoder och visar upp för allmänheten på ett trevligt sätt i en historiskt vacker miljö."

Så här skriver Elisabeth: "Det var en enig nämnd som utsåg Skånelin till mottagare av årets kulturpris. Grattis, det är er väl unt! Jag återkommer med detaljer om utdelningen m.m. Priset är alltså ett konstverk som delas ut vid ett kommunfullmäktigesammanträde senare i höst."

Utdelningen skulle skett i början av december men ställdes in med kort varsel på grund av det rådande coronaläget. Vi väntar ändå på ett nytt tillfälle för utdelningen.

*Text Eva Olsson*

*Bilder ur lokaltidningen*



### KAMPEN FÖR LINET PRISAS

Skånelin uppmärksammas med Svalövs kulturpris för att föreningen med små medel utför ett viktigt arbete. Just nu råder det kaos på Lincentrum sedan de fått allt material efter Sveriges främste linforskare. En sällan skådad samling som nu arkiveras av Monika Olsson och Eva Olsson.

Text och foto ur Lokaltidningen 26 februari 2022



### Vill du bli medlem i Skånelin?

Skånelins syfte är;

- \* att sprida information om spånads- och oljelin
- \* att vara kontaktorgan för alla linvänner
- \* att ge medlemmarna så goda villkor som möjligt vid bråkning och och skäktningsarbeten i föreningens "Brydestua"

Årsavgiften är 200 kr/ år samt 50 kr för varje övrig familjemedlem som vill vara med i föreningen.

Ungdomar mellan 15 –25 år betalar 50 kr

Årsavgiften sätter du in på

bankgiro 386—3008 eller

Swish:

Glöm inte namn och epost adress och telefonnummer/mobil nummer

## Lincafé 13 november

Denna dag var det många aktiviteter på gång både extern och på Skånelin.



Vi tillverkade olika saker bland annat nåltovades i lin, tillverkade tomtar och änglar. Några passade på att bereda sitt lin. Vi firade också med äppelkaka för det of-fentliggjordes att Skå-

nelin fått Greta Johanssons linstipendium!

*Monika Olsson*

## Greta Johanssons linstipendium till Skånelin

Efter att i flera år ansökt om Greta Johanssons linstipendium, som administreras av Hemslöjden, fick Skånelin meddelande om att vi tilldelats 10.000 kr av stipendiet. Så roligt och välbehövligt till det arkiveringsarbete som vi håller på med av forskningsmaterialet efter Henryk Zienkiewicz.

Som ordföranden fick jag åka upp till Stockholm och Hemslöjdens event Handmade Issues den 12 november för att ta emot stipendiet. Mycket trevligt att träffa representanter från Hemslöjden och de andra stipendiaterna. Hade med mig lite olika material som representerar vad vi sysslar med i föreningen och gjorde en liten utställning med detta. Vid ceremonin mottogs ett fint diplom och en bukett vackra blommor.



Motiveringen till stipendiet: "Föreningen Skånelin tilldelas 10.000 kr för att fortsätta arbetet med att dokumentera/arkivera Henryk Zienkiewiczs efterlämnade skrifter och linforskning. Skånelin har åtagit sig uppgiften att bevara materialet. Forskningsmaterialet är helt unikt och föreningen har påbörjat genomgången av materialet för att linintresserade skall kunna få tillgång till samlingen."

*Eva Olsson*

## Julmarknad Stenestad 13–14

### November

Som alltid mycket trevligt med många intresserade besökare. Intresseanmälningar både till odlingskurs och spinnkurs! Även försäljningen av inljesåpa och diskdukar var god. Roligt att en del besökare kom direkt från Lincafeet på Knutstorp.

På lördagen fick jag hjälp av Lina och på söndagen Titti!



*Kristina Schlyter*

## Bidrag från Region Skåne

För andra året i rad har Skånelin ansökt om bidrag från Region Skåne, år 2020 tilldelades vi 5.000 kr och 2021 10.000 kr från Regionala Utvecklingsnämnden som avser organisationsbidrag till grundverksamheten. Vi är mycket tacksamma för detta bidrag.

Motivering:

"Föreningens verksamhet bedöms uppfylla kriterierna för bidrag till Miljö- och Naturvårdsföreningar. . Verksamheten bedöms bidra till att förbättra miljön i Skåne genom att öka kunskapen om ekologisk linodling samt bidra till att öka mängden ekologiskt odlad mark, vilket gynnar den biologiska mångfalden. Föreningen spelar också en viktig roll vad gäller bevarande av den skånska kulturmiljön genom att hålla liv i traditionen att odla och bruka spånadslin. Föreningens aktiviteter bidrar till att öka människors hälsa och välmående genom fysisk aktivitet. En del av föreningens verksamhet riktar sig specifikt till barn och unga."

## Skånejul i Hässleholm 18-21/12

Ni som brukar läsa Linum vet säkert att här har vi deltagit under många, många år i fyra intensiva dagar. Vi har vårt arrangemang på andra våningen i ett av huset och det är ett fasligt sjå att bära upp alla grejer för den smala, branta trappan och sen skall allt ner igen. Hiss har både vi i Skånelin och de andra utställarna efterfrågat i flera år. Vi är flera som ställer upp och delar på dagarna, denna gång var det jag, Monika, Ulla, Kristina, Christina och Kerstin. Alltid många besökare bl a en slöjdlärare som berättade att han själv svarvat och tillverkat en spinnrock. I år hade vi lite roliga nyheter med nåltovade julhjärtan, vättar m m. Vi visade också hur det går till att nåltova lin, det väckte mycket uppmärksamhet då det var flera besökare som inte trodde det fungerade med lin. Våra hemvävda disktrasor i lin är det stor åtgång på liksom linoljesåpan.

*Eva Olsson*



## Julmarknad på Fredriksdal, Helsingborg

Den 3 - 5 december deltog vi på Fredriksdals julmarknad. Vi som fanns på plats var Monika, Ulla, Berit, Titti och Ann-Kristin.

Vi var placerade inomhus men lokalen var något kylslagen. Trots det ruskiga vädret med snö och regn så var julmarknaden mycket välbesökt. Vi hade många trevliga och intresserade besökare som fick en demonstration av hur man behandlar linet från bråkning till häckling. Monika och Berit satt och spann på sina fina spinnrockar.



Vi visade även hur man nåltovade de överblivna blånorna. Många av besökarna fick prova på att nåltova små hjärtan som de sedan fick ta med sig hem. Försäljningen av våra egentillverkade linprodukter gick bra. Det som var mest efterfrågat var linoljesåpan, men även de tovade vättarna, tomtarna och änglarna var populära.

*Text och bild Anki*



## Julmarknad Älmhults handelsplats

För första gången representerade jag Skånelin på en julmarknad utanför Skåne när jag den 4-5 december åkte över gränsen till Småland och Älmhult. Dagen innan och på natten var det ett av de kraftigaste snöoväder vi hade i december så på vägarna var det mycket snö och is, det gick i sakta mak upp till Älmhult för att inte i stället hamna i diket. En suck av lättnad när jag äntligen var framme. Trots vädret var det många andra hantverkare på plats och besökarna strömmade in. Intresset var stort för linberedningen men framför allt för spinningen. Försäljning av våra produkter var tyvärr inte lysande men lite blev det trots allt. Trögt med försäljning var det också för de övriga hantverkarna.

Får nog ta en noga funderare på om vi åker så långt iväg någon mer gång.

*Text och bild Eva*



## Ingeborrharp 11 - 12 december

Det var nytt för i år att vi deltar på julmarknaden i Ingeborrharp





. Gun-Britt och Ulla som bor utanför Örkelljunga brukar villigt ställa upp här. Vi träffades dagen innan i Hässleholm så jag fick överlämna material till försäljning och linberedning. Gamla redskap fanns på plats och dessa fick vi använda. Rummet vi hade till vårt förfogande var ordentligt kallt då det inte gick att få någon värme i det gamla huset. Så Gun-Britt och Ulla fick sätta lite åkarbrasor i stället för att försöka hålla sig varma.



### Jul på Rotundan i Lomma

Här har vi också deltagit i många år men nu var det första gången man hade julmarknad i två dagar, 18 - 19/12. Också första gången som Monika och jag var där, Christina kom också och hjälpte till på söndagen. Mycket trevligt och mysigt, flera av de andra deltagarna gick runt och handlade av varandra. Många barnfamiljer kom och gick runt samt besökte Tomten som hade installerat sig i Folkets Hus. Även här rönkte våra nåltovade linsaker stor uppmärksamhet.



### SKÅNELIN HYR UT:

**Häcklor** (Gåva från H. Zienkiewicz familj) uthyres veckovis mot kvitto.

En avgift på 1500 kronor erläggs om häcklorna ej är återlämnade på avtalad tid.

**Rötningsbassäng**, 14 dagar pris 200.

Kontakta Eva Olsson ordf.

### Ny gästbok

Vid sista arrangemangen i november på Lincentrum tog vår gästbok slut. En av deltagarna på spinnkursen i höstas arbetar med bokbinderi och erbjöd sig att göra en ny gästbok till Skånelin. Vill nu passa på att tacka Hannah Aleryd Bergh och Calle Krantz för den mycket fina och vackra nya gästbok som de gjort. På bokens rygg har de trätt in lite av den lintråd som jag spann på kursen och klätt den med vackra linblommor.



### LINAKTIVITETER

- 7 maj** Lincafé 11.00-14.00. Spinncafé samt Pysseklubb
- 7-8 maj** Lantlivsdagar, Busjökloster Kl 11.00–17.00
- 8 maj** Linodling i Visseltofta Hembygdsförening kl 10.00  
Frö-så-föreläsning
- 21-22 maj** Kurs i linspinning kl 10.00-16.00.
- 28 maj** Levande gård, Tingsgården Stidsvig kl 13.00-16.00
- 4 juni** Utställning 11.00-15.00
- 26 juni** Näsums hembygds/fornminnesförening kl.12-17
- 2 juli** Utställning 11.00-15.00
- 16 juli** Familjedag Onsjö Härads Hembygdsförening i Gamle gård, Billinge kl. 13–16.
- 29-31 juli** Båstad fred-lörd 10-18, söndag 10-17.
- 6 augusti** Utställning 11.00-15.00
- 4 september** Alnarps Lantbruksmuseum Se tider på vår hemsida
- 10 september** – Utställning 10.00-17.00  
Vi medverkar i Söderåsdagen

**17 september** Världs Spinnardagen  
10.00-14.00. 1 kvm lin  
beredning 10-16

**1 oktober** Lincafé och Mangelgille  
11.00-14.00. Spinncafé  
samt linberedning.

**15 oktober**  
1 kvm lin beredning  
kl 10.00-16.00

*Kontrollera ipå vår hemsida innan du kör  
iväg så att inget ändrats*



Akvareller av  
blommande lin.

Gjorda av vår ""  
medlem

Ulla Wollin Kulle



Blommande linfält

## Att tvätta och sköta linnedukar

Råd från Gulljan Lundin, Hovförvaltningens linneförråd på Stockholms slott

1. Fläckurtagning (om det behövs)
2. Blötläggning ett par timmar i vatten och lite såpa
3. Tvätt i maskin där tvättgodset vaggas fram och tillbaka. Skontvätt i vanlig maskin. Tvålfingor alltså utan blekande perborat och optiskt vitmedel. Temperatur aldrig över 80 grader, vanligen endast 70 grader
4. Noggrann sköljning och ytterst för siktig avvattning Rullas in i torr duk och klappas ur
5. Torkas nästan helt, rullas ihop och får vila. Växtlimmet i linet måste få tid att stabilisera sig, innan manglingen tar vid.
6. Mangling tidigast efter ett dygn och i tre omgångar. Bredes ut på tork cirka en timme mellan omgångarna Endast kallmangel får förekomma
7. Bör ligga framme en vecka innan det placeras i skåp.

### Vill du bli medlem i Skånelin?

Skånelins syfte är;

- \* att sprida information om spånads- och oljelin
- \* att vara kontaktorgan för alla linvänner
- \* att ge medlemmarna så goda villkor som möjligt vid bråkning och och skäktningsarbeten i föreningens "Brydestua"

Årsavgiften är 200 kr/ år samt 50 kr

för varje övrig familjemedlem som vill vara med i föreningen.

Ungdomar mellan 15 –25 år betalar 50 kr

Årsavgiften sätter du in på

bankgiro 386—3008 eller

Swish: 1236791461

Glöm inte namn och epost adress

och telefonnummer/mobil nummer